Et aspergatur aqua benedicta.

BENEDICTIO CANDELARUM

V/. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.
 R/. Qui fecit caelum et terram.
 V/. Dóminus vobíscum.
 R/. Et cum spíritu tuo.

Orémus

DÓMINE Jesu Christe, Fili Dei vivi, bénedictus+ dic candélas istas supplicatióibus nostris: infúnde eis, Dómine, per virtútem sanctae Crucis, benedictiónem caeléstern, qui eas ad repelléndas ténebras humáno géneri tribuísti: talémque benedictónem signáculo sanctae Crucis accípiant, ut, quibuscúmque locis accénsae sive pósitae fúerint, discédant príncipes tenebrárum, et contremíscant, et fúgiant pávidi cum ómnibus minístris suis ab habitatióibus illis: nec praesúmant ámplius inquietáre aut molestáre serviéntes tibi omnipoténti Deo: Qui vivis et regnas in saécula saeculórum. R/. Amen.

Et aspergantur aqua benedicta.

BENEDICTIO AD OMNIA

Haec benedictionis formula adhiberi potest a quovis Sacerdote pro omnibus rebus, de quibus specialis benedictio non habetur in Rituali Romano.

V/. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R/. Qui fecit caelum et terram.

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíitu tuo.

Orémus

DEUS, cujus verbo sanctificántur ómnia, bene+dictiónem tuam effúnde super creatúram istam (*vel* creatúras istas): et praesta ; ut, quisquis ea (*vel* eis) secúndum legem et voluntátem tuam cum gratiárum actíone usus fúerit, per invocatiónem sanctíssimi Nómminis tui, córporis sanitátem et ánime tutélam, te auctóre, percípiat. Per Christum Dóminum nostrum. R/. Amen.

Et aspergatur (*vel* aspergantur) aqua benedicta.

II

BENEDICTIONES

AB EPISCOPIIS

VEL ALIIS

FACULTATEM HABENTIBUS

FACIENDAE

EX RITUALI ROMANO

BENEDICTIO

SACERDOTALIUM INDUMENTORUM

V/. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R/. Qui fecit caelum et terram.

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíitu tuo.

Orémus

OMNÍPOTENS sempiterne Deus, qui per Móysen fámulum tuum pontificália et sacerdotália seu levítica vestiménta, ad expléndum in conspéctu tuo ministérium eórum, ad honórem et decórem nómminis tui fieri decrevísti: adésto propítius invocationibus nostris: ut haec induménta sacerdotália, désuper irrigánte grátia tua, ingénti benedictióne per nostrae humilitáris servítium purifícáre, benedícere et consecráre dignérис: ut divínis cútibus et sacris mystériis apta et benedicta exsístant: his quoque sacrís véstibus Pontífices, et Sacerdótes, seu Levítæ tui induti, ab ómnibus impulsiónibus seu tentatióibus malignórum spirítuum muníti et defénsi esse mereántur: tuísque mystériis apte et condigne servíre et inhaerére, atque in his tibi plácite et devóte perseveráre tríbue. Per Christum Dóminum nostrum. R/. Amen.

Orémus

DEUS, invícta virtútis triumphátor, et ómnium rerum créator ac sanctificátor: inténde propítius preces nostras ; et haec induménta levíticae, sacerdotális, et pontificális glóriæ, minístris tuis fruénda, tuo ore próprio benedícere, sanctifícáre et consecráre dignérис: omnésque eis uténtes, tuis mystériis aptos, et tibi in eis devóte ac laudabíliter serviéntes, gratos effícere dignérис. Per Christum Dóminum nostrum. R/. Amen.

Orémus

DÓMINE Deus omnípotens, qui vestiménta Pontíficibus, Sacerdótibus et Levítis, in usum tabernáculi

foéderis necessária, Móysen fámulum tuum ágere jussísti, eúmque spíritu sapiéntiae ad id peragéndum replevísti: haec vestiménta in usum et cultum mystérii tui bene+dícere, sancti+ficáre et conse+cráre dignérís: atque minístros altáris tui, qui ea indúerint, septifórmis Spíritus grátia dignánter repléri atque castitatis stola, beáta fárias cum bonórum fructu óperum ministérii congruéntis immortalitaté vestíri. Per Dóminuin... in unitáte ejúsdem Spíritus. R/. Amen.

Et aspergantur aqua benedicta.

BENEDICTIO MAPPARUM ET TOBALEARUM ALTARIS

V/. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R/. Qui fecit caelum et terram.

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíritu tuo.

Orémus

EXÁUDI, Dómine, preces nostraras, et haec linteámina sacri altáris úsui praeparáta bene+dícere, et sancti+ficáre dignérís. Per Christum Dóminum nostrum. R/. Amen.

Orémus

DÓMINE Deus omnípotens, qui Móysen fámulum tuum ornaménta et linteámina fácere per quadragínta dies docuísti: quae étiam María téxuit et fecit in usum ministérii tabernáculi foéderis ; bene+dícere, sancti+ficáre et conse+cráre dignérís haec linteámina ad tegéndum, involvendúmque altáre gloriosíssimi Fílli tui Dómini nostri Jesu Christi: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus: per ómnia saécula saeculórum. R/. Amen.

Et aspergantur aqua benedicta.

BENEDICTIO PALLAE ET CORPORALIS

V/. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R/. Qui fecit caelum et terram.

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíritu tuo.

Orémus

CLEMENTÍSSIME Dómine, cujus inenarrábilis est virtus, cujus mystéria arcánis mirabílibus celebrántur: tríbue, quaésumus ; ut hoc linteámen tuae propitiatiónis bene+dictióne sanctificétur ad consecrándum super illud Corpus et Ságuinem Dei et Dómini nostri Jesu Christi Fílli tui: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus: per ómnia saécula saeculórum. R/. Amen.

Orémus

OMNÍPOTENS sempitérne Deus, bene+dícere, sancti+ficáre et conse+cráre dignérís linteámen istud ad tegéndum, involvendúmque Corpus et Ságuinem Dómini nostri Jesu Christi Fílli tui: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus: per ómnia saécula saeculórum. R/. Amen.

Orémus

OMNÍPOTENS Deus, mánibus nostris opem tuae benedictiónis infúnde: ut per nostram bene+dictiónem hoc linteámen sanctificétur, et Córporis ac Ságuinis Redemptoris nostri novum sudárium, Spíritus Sancti grátia, efficiátur. Per eúmdem Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitáte ejúsdem Spíritus Sancti Deus: per ómnia saécula saeculórum. R/. Amen.

Et aspergantur aqua benedicta.

BENEDICTIO TABERNACULI SEU VASCULI

pro sacrosancta Eucharistia conservanda.

V/. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R/. Qui fecit caelum et terram.

Orémus

OMNÍPOTENS sempiterne Deus, majestátem tuam súpplices deprecámur: ut vásculum hoc, pro Córpo Fílii tui Dómini nostri Jesu Christi in eo condéndo fabricátum, bene+dictiónis tuae grátia dicáre dignérис. Per eúmdem Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus: per ómnia saécula saeculórum. R/. Amen.

Et aspergantur aqua benedicta.

III

**FORMA
CONFIRMATIONIS**

ET

CONSECRATIONIS

PATENAE ET CALICIS

E PONTIFICALI ROMANO

DE CONFIRMATIONE

Pontifex supra rochetum, paratus amictu, stola et pluviali albi coloris, cum mitra et baculo pastorali, vel, si hoc Sacramentum minus solemniter conferatur, stola alba et mitra simplici paratus, accedit ad faldistorium ante medium altaris, si sit in aliqua Capella, aut in alio convenienti loco sibi paratum, et sedens brevi sermone alloquitur adstantes et Confirmandos.

Quo facto, lavat manus: deinde, deposita mitra, surgit, et versa facie ad Confirmandos ante se genuflexos, junctis manibus dicit:

SPÍRITUS Sanctus supervéniat in vos, et virtus Altíssimi custódiat vos a peccátis. R/. Amen.

Deinde, signans se manu dextera a fronte ad pectus signo crucis, dicit:

V/. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R/. Qui fecit caelum et terram.

V/. Dómine, exáudi oratiórem meam.

R/. Et clamor meus ad te véniat.

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíitu tuo.

Tunc, extensis versus Confirmandos manibus, dicit:

Orémus

OMNÍPOTENS sempiterne Deus, qui regeneráre dignátus es hos fámulos tuos ex aqua et Spíritu Sancto, quique dedísti eis remissióinem ómnium peccatórum: emítte in eos septifórmem Spíritum tuum Sanctum Paráclitum de caelis. R/. Amen.

Spíritum sapiéntiae et intelléctus.

R/. Amen.

Spíritum consílii et fortitúdinis.

R/. Amen.

Spíritum sciéntiae et pietátis.

R/. Amen.

ADÍMPLE eos Spíritu timóris tui, et consígna eos signo Cru+cis Christi, in vitam propitiátus aetérnam. Per eúmdem Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitáte ejúsdem Spíritus Sancti Deus, per ómnia saécula saeculórum. R/. Amen.

Pontifex, accepta mitra, sedet in faldistorio, et, inquisito cujuslibet Confirandi nomine, sibi per patrinum vel matrinam flexis genibus praesentati, et summitate pollicis dexteræ manus Chrismate intincta, dicit:

N. Signo te signo Cru+cis:

quod dum dicit, producit pollice signum crucis in fronte illius ; deinde prosequitur:

Et confírmo te Chrísmate salútis: In nómine Pa+tris, et Fí+lii, et Spíritus + Sancti.

R/. Amen.

Et leviter eum in maxilla caedit, dicens:

Pax tecum.

Unctione peracta, Pontifex tergit cum mica panis, et lavat pollicem et manus super pelvum ; et aqua lotionis cum pane funditur in piscinam sacrarii.

Interim, dum lavat manus, legitur a ministris vel cantatur sequens

Ant. Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis a templo sancto tuo, quod est in Jerúsalem.

V/. Glória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto.

R/. Sicut erat in princípio, et nunc, et semper: et in saécula saeculórum. Amen.

Deinde repetitur Antiphona Confirma hoc. Qua repetita, Pontifex, deposita mitra, surgit, et stans versus ad altare, junctis ante pectus manibus, dicit:

V/. Osténde nobis, Dómine, misericórdiam tuam.

R/. Et salutáre tuum da nobis.

V/. Dómine, exáudi oratióne meam.

R/. Et clamor meus ad te véniat.

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíritu tuo.

Orémus

DEUS, qui Apóstolis tuis Sanctum dedísti Spíritum et per eos eorúmque successóres céteris fidélibus tradéndum esse voluísti: respice propítius ad humilitatis nostrae famulátum, et praesta ; ut eórum corda, quorum frontem sacro Chrísmate delinívimus et signo sanctae Crucis signávimus, idem Spíritus Sanctus, in eis supervéniens, templum glóriae suae dignánter inhabitando perficiat: Qui cum Patre et eódem Spíritu Sancto vivis et regnas Deus, in saécula saeculórum. **R/. Amen.**

Deinde dicit:

Ecce sic benedicétur omnis homo, qui timet Dóminum.

Et vertens se ad Confirmatos, et faciens super eos signum crucis, dicit:

Bene+dícat vos Dóminus ex Sion: ut videáti bona Jerúsalem ómnibus diébus vitae vestrae, et habeáti vitam aetérnam. **R/. Amen.**

Expedita Confirmatione, Pontifex sedens, accepta mitra, patrinis et matrinis annuntiat, quod instruant filios suos bonis moribus, quod fugiant mala, et faciant bona, et doceant eos Credo in Deum, et Pater noster, et Ave, María, quoniam ad hoc sunt obligati.

DE PATENAE ET CALICIS CONSECRATIONE

Pontifex ad consecrationem Calicis, vel cuiuslibet indumenti, seu omamenti ecclesiastici procedere volens, debet semper stolam circa collum habere, et mitram tenere poterit ubi convenit. Quandocumque eni m Episcopalia agit, episcopalibus, non sacerdotalibus, debet esse paramentis ornatus. Omnia quoque mobilium Benedictiones hujusmodi possunt fieri, ubi Pontifici placuerit, et omni die.

In Patenae igitur consecratione, pro qua parandum est sanctum Chrisma, et vas aquae benedictae cum aspersorio, Pontifex stans cum mitra, dicit:

V/. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R/. Qui fecit caelum et terram.

ORÉMUS, fratres caríssimi, ut divínae gráiae benedictio cónsecret, et sanctíficet hanc Paténam (has Paténas) ad confringéndum in ea (eis) corpus Dómini nostri Jesu Christi, qui crucis passióinem sustínuit pro nostro ómnium salúte.

Tum, deposita mitra, dicit:

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíritu tuo.

Orémus

OMNÍPOTENS sempitérne Deus, qui legálium institútor es hostiárum, quique inter eas conspérsam similáginem déferri in paténis áureis et argénteis ad altáre tuum jussísti: bene+dícere, sancti+ficáre et conse+cráre dignérás hanc Paténam (has Paténas), in administratióne Eucharístiae Jesu Christi Fílii tui, qui pro

nostra omniúmque salúte seípsum tibi Deo Patri in patíbulo crucis elégit immolári, ac tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia saéculórum. R/. Amen.

Tum Pontifex, accepta mitra, facit cum pollice dexteræ manus Chrismate intincto crucem super Patenam (singulas Patenas) ab ora in oram, et mox linit et perungit totam ejus (cujusque) superficiem cum ipso pollice, dicens:

CONSE+CRÁRE et sancti+ficáre dignérис, Dómine Deus, Paténam hanc per istam unctiónem et nostram bene+dictióinem in Christo Jesu Dómino nostro: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia saéculórum. R/. Amen.

Deinde, stans adhuc cum mitra procedit ad benedictionem Calicis, dicens:

ORÉMUS, fratres caríssimi, ut Deus et Dóminus noster Cálicem istum (Cálices istos) in usum ministérii sui consecrándum (consecrándos), caeléstis grátiae inspirátiōne sanctificet: et ad humánam consecratiōnem plenitúdinem divíni favórīs accómmodeat. Per Christum Dóminum nostrum. R/. Amen.

Tum, deposita mitra, dicit:

V/. Dóminus vobíscum.
R/. Et cum spíitu tuo.

Orémus

DIGNÁRE, Dómine Deus noster, Cálicem hunc (Cálices hos) bene+dícere, in usum ministérii tui pia famulátus devotíone formátum (formátos), et ea sancti+ficatiōne perfúndere, qua Melchísech fámuli tui sacrátum cálicem perfudísti: et quod arte vel metálli natúra éffici non potest altáribus tuis dignum, fiat tua bene+dictióne sanctificátum. Per Christum Dóminum nostrum. R/. Amen.

Deinde, accepta mitra, facit crucem cum pollice dexteræ manus de Chrismate intra ipsum Calicem (singulos Calices) a labio ejus (cujusque) in labium, et mox linit et perungit interius ipsum totum, dicens:

CONSE+CRÁRE, et sancti+ficáre dignérис, Dómine Deus, Cálicem hunc per istam unctiónem et nostram bene+dictióinem in Christo Jesu Dómino nostro: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia saéculórum. R/. Amen.

Tum, deposita mitra, dicit super Calices et Patenas:

V/. Dóminus vobíscum.
R/. Et cum spíitu tuo.

Orémus

OMNÍPOTENS sempitérne Deus, mánibus nostris, quaésumus, opem tuae benedictiōnis infúnde: ut per nostram bene+dictióinem hoc Vásulum et Patena (haec Vásula et Paténae) sanctificéntur, et Córporis et Sanguinis Dómini nostri Jesu Christi novum sepúlcrum Sancti Spíritus grátia efficiántur. Per eúmdem Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitáte ejúsdem Spíritus Sancti Deus, per ómnia saéculórum. R/. Amen.

Demum aspergit Calicem et Patenam (Calices et Patenas) cum aqua benedicta, quod fieri debet in omnibus quarumlibet benedictionibus rerum. Quo facto, abstergi facit per aliquem Sacerdotem Patenas et Calices cum mica panis, et bene mundari: deinde extensiones projiciuntur in ignem, vel sacrarium.

MISSAE PRO ALIQUIBUS LOCIS

I

PROPRIUM SANCTORUM
PRO ALIQUIBUS LOCIS

UBI EX INDULTO SANCTAE SEDIS
CONCESSUM EST

MISSAE PRO ALIQUIBUS LOCIS**FESTA DECEMBRIS**

Die 10 Decembris

**IN TRANSLATIONE ALMAE DOMUS
B. MARIAE VIRGINIS**

Introitus Gen. 28, 17

TERRÍBILIS est locus iste: hic domus Dei est, et porta caeli: et vocábitur aula Dei. Ps. 83, 2-3 Quam dilécta tabernácula tua, Dómine virtútum ! concupíscit, et déficit ánima mea in átria Dómini. V/. Glória Patri.

Oratio

DEUS, qui beatae Maríae Vírginis domum per incarnáti Verbi mystérium misericórditer consecrásti, eámque in sinu Ecclésiae tuae mirabíliter collocásti: concéde ; ut, segregáti a tabernáculis peccatórum, digni efficiámur habitatóres domus sanctae tuae. Per eúmdem Dóminum.

Léctio libri Sapiéntiae.
Eccli. 24, 11-13 et 15-20

IN ómnibus réquiem quaesívi, et in hereditáte Dómini morábor. Tunc praecépit, et dixit mihi Créator ómnium, et qui creávit me, requiévit in tabernáculo meo, et dixit mihi: In Jacob inhábita, et in Israël hereditáre, et in éléctis meis mitte radíces. Et sic in Sion firmáta sum, et in civitáte sanctificáta simíliter requiévi, et in Jerúsalem potéstas mea. Et radicávi in pôpulo honorificáto, et in parte Dei mei heréditas illíus, et in plenitúdine sanctórum deténtio mea. Quasi cedrus exaltáta sum in Líbano et quasi cypréssus in monte Sion: quasi palma exaltáta sum in Cades, et quasi plantátio rosae in Jéricho. Quasi olíva speciosa in campis, et quasi plátanus exaltáta sum juxta aquam in platéis. Sicut cinnamórum et bálsamu aromatízans odórem dedi: quasi myrrha elécta dedi suavitátem odóris.